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Od redaktora naczelnego

Szanowni Czytelnicy,

Z wielką przyjemnością oddaję do Państwa rąk numer 3/2025 naszego czasopisma. 
Proszę zauważyć, że mamy teraz nową, przejrzystą szatę graficzną strony interneto­
wej, spełniającą najnowocześniejsze standardy dla czasopism naukowych. Mamy 
nadzieję, że sprosta wymaganiom Autorów, Recenzentów i Czytelników. 

Numer 3/2025 składa się z dwóch części. 
Część I związana jest z Panem Sędzią Sądu Najwyższego w st. spocz. (w czyn­

nej służbie Sądu Najwyższego w latach 1990–2016) Profesorem dr. hab. Tadeuszem 
Wiśniewskim, profesorem ALK, a także członkiem Rady Naukowej naszej „Kryty­
ki Prawa”. Jesteśmy wdzięczni za lata konsultacji naukowych związanych z rozwo­
jem czasopisma i za udział w wielu procesach recenzyjnych. 

Ta część jest poprzedzona wprowadzeniem Pani prof. ALK dr hab. Joanny 
Studzińskiej, Kierownika Zakładu Postępowania Cywilnego ALK. Część składa 
się z tekstów Współpracowników, Przyjaciół oraz Uczniów Pana Profesora. Arty­
kuły dotyczą głównie aktualnych problemów prawa postępowania cywilnego.

Część II zawiera teksty różne, większość z zakresu prawa administracyjnego, 
a ponadto artykuły dotyczące cyfryzacji prawa i relacji polityki oraz prawa. To 
teksty profesorów z czterech państw. Poza tekstami z Polski są to interesujące 
artykuły uczonych z Kosowa i Ukrainy. 

W tym numerze zapraszamy też zainteresowanych badaczy do nadsyłania 
propozycji artykułów do dwóch numerów tematycznych naszego czasopisma.

Pierwszy ukaże się jako numer 3/2026. 
Roboczy tytuł tomu to Kryzysy. 
Drugi ukaże się jako numer 4/2026 roku. 
Roboczy tytuł brzmi: Akademia i wojny kulturowe – etyczne, prawne i empiryczne 

perspektywy wolności wypowiedzi nauczycieli akademickich w obecnych czasach. Numer 
ten powstanie we współpracy redakcyjnej z naukowcami z Uniwersytetu Wroc­
ławskiego. 
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Chociaż nabór do obu numerów jest skierowany przede wszystkim do praw­
ników, z przyjemnością opublikujemy także oryginalne teksty badaczy z innych 
nauk społecznych z Polski i z całego świata. 

Życzę przyjemniej i inspirującej lektury numeru 3/2025. 
Czekamy też na nowe, oryginalne artykuły dotyczące najbardziej palących 

problemów prawa i praworządności w XXI wieku.
Dziękujemy serdecznie wszystkim Recenzentom z Polski i zagranicy, których 

wkład pracy w jakość pisma jest nie do przecenienia. 

Prof. Jolanta Jabłońska-Bonca
Redaktor naczelny „Krytyki Prawa”
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